
                               令和３年 10 月１日 

保護者各位  

                                                 立山町立高野小学校 

                            校 長   大野 晴美 

                           ＰＴＡ会長 寺崎 宏光 

 

「高野っ子スポーツ大会」の参観について（変更）  

 

日頃より本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、９月３日付の「『高野っ子スポーツ大会』の参観について」において、高野っ

子スポーツ大会は、「無観客で開催」としておりましたが、新型コロナウイルスの感染

状況が県独自の警戒レベルがステージ２となり、近日中にステージ１になる可能性が大

きくなったことから、下記のとおり「ステージ１の場合には、同居家族の参観可能」に変更

させていただきます。 

直近の変更で申し訳ありませんが、保護者の皆様のご理解をお願いいたします。  

※ ステージ２の場合は、当初の計画通り「無観客で開催」となります。  

※ スポーツ大会当日の子供たちの様子を、後日、動画や写真でお知らせする予定です。 

 

記 

 

１ 開催日時   令和３年 10 月 12 日（火）８：３０～１１：２０頃（早く終わる場合もあります） 

        ※ 雨天の場合、10 月 13 日（水）→15 日（金）に順延します。 

※ 14 日（木）は就学時健診のため、スポーツ大会は実施しません。 

 

２ 場  所   本校グラウンド 

 

３  主な日程（予定） 8:30     開会式 

8:40～11:00 競技：100m 走、加技走、応援 等 

11:05～11:20 閉会式 

11:20～12:00 ４限（学級毎に振り返り） 

12:00～13:20 給食・昼休み・清掃 

13:25～14:10 ５限（５・６年片付け） 

14:30     下校 

 

４ 参  観   １家族（同居家族）大人２名まで（未就学児同伴可）  

 

５ 高野っ子スポーツ大会の内容  

 ・１００ｍ走（全学年） 

 ・玉入れ（全校） 

 ・加技走（上学年）、ダンス（下学年）  

 ・応援合戦 

 ・全員リレー（下学年・上学年）  

 

６ 実施の有無等に関する連絡  

  朝６時３０分頃に、「すぐーる」で連絡します（実施、延期ともに）。 

  

※ ご心配なことがあれば、ご相談ください。 
 高野小学校 教頭 

 （０７６）４６３－０４２７  

 

参観される場合は、裏面の留意事項につ

いて、ご協力をお願いします。 



 

７ 留意事項 

新型コロナウイルス感染症感染防止の観点から、参観にあたっては、以下のことに  

ついて、ご協力をお願いいたします。  

 

【参観者について】 

・１家族（同居家族） 大人２名までとします（未就学児同伴可）。 

  ・当日、自宅を出られる前に検温をされ、体調の不調等があれば、参観をご遠慮く

ださい。 

  ・マスクを着用してください(必ずご持参ください)。 

 【参観者受付について】 

・当日８時１０分より、西側正門で受付を開始します。 

※体育館側からの入場はご遠慮ください。 

・８時１０分前に学校構内に入ることのないようお願いします。  

・参観者受付にて、検温し、受付名簿にお名前と体温をお書きください。  

・手指の消毒にご協力をお願いします。 

【参観場所について】 

・参観場所は、校舎側階段部分と、グラウンド鉄棒側スペースのみとします。白線

やロープ等で示しますので、守ってくださるようお願いします（グラウンド鉄棒

側スペースに、参観用テント二張りを用意します）。 

・事前の場所取りは禁止します。また、当日、テント（キャンピングテントやドー

ムテント等）の設営はご遠慮ください。その他、周囲の方も参観しやすいようご

配慮をお願いします。 

・人数相当分の広さのシートを敷くことや、日傘を使用することは可です。 

【参観について】 

・参観者相互で、密にならないよう、留意してください。 

・大きな声での会話や声援は、ご遠慮ください。 

・熱中症予防の観点からマスクを外される場合は、周囲と２ｍ以上の間隔をとって

ください。 

・やむを得ず幼児を同伴される場合は、お子さまから目を離さないようお願いしま

す。お子さまが、一人で参観場所以外に行ったり、グラウンド内の遊具で遊んだ

りされないよう、十分注意してください。 

・熱中症予防のための水分や塩分の補給以外、飲食禁止とします。 

・トイレは、体育館側トイレを使用してください。 

・受付後、敷地外への出入りは自由ですが、再度、敷地内に入られる場合は、手指

の消毒をお願いします。 

 【駐車について】 

  ・学校構内は駐車禁止とします。できるだけ、徒歩等でご来場ください。 


